Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Северное Медведково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022  № 14-к

О внесении изменений в постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное

Медведково от 24.12.2015 №23-к

В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона Российской Федерации от

02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1. Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное Медведково от 24.12.2015 года №23-к «О порядке

применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:

1.1. В приложении к постановлению:

а) пункт 4 дополнить подпунктом 2.1 в следующей редакции:

«2.1) доклада муниципального служащего аппарата Совета депутатов

муниципального округа Северное Медведково, к должностным обязанностям

которого отнесено ведение кадровой работы, о совершении коррупционного

правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения,

и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при

условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Взыскания, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения,

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения

его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного

правонарушения.»;

 в) дополнить пунктом 11 в следующей редакции:

«11. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия включаются аппаратом Совета депутатов в

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции".».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Главы муниципального округа

Северное Медведково               Т.Н. Денисова